 Easy to install
 Sturdy design
 Small dimensions
 Low system costs
 Interference-proof measurement
 High chemical resistance
 Switching point adjustable
 IBExU approval for use in

Bemaßung in mm / Dimensioning in mm
Technische Daten
Typenschlüssel
Anschluss Ex-Polyesterdose (PO)
 Ex-Aluminiumdose (AA)
Schutzart EN 60529 IP65
Anschlussgewinde G 2"
Überwurfmutter G 2¾"
Führungsrohrlänge max. 6 m
Betriebstemperatur siehe Baumusterprüf-
 bescheinigung
Betriebsdruck  max. 6 bar je nach
 Ausführung
Mediendichte r ³ 0,72 g/cm³
  (je nach Schwimmertyp)
Schalthysterese 2  mm
Schaltpunkttoleranz max. 2 mm
Widerstandswert des Standaufnehmers:
Betriebsbereitschaft   ca. 1 kW
Überfüllmeldung   ca. 12 kW
Schaltzeit  ca. 20 ms
Ex-Schutz siehe Baumusterprüf-
  bescheinigung
CE-Kennzeichnung siehe Konformitätserklärung
01
-0
1-
08
 E
T20
Ausführung
V = verstellbar
O = fest verschweißt
Grundbezeichnung
Führungsrohr
0 = Ø 16 mm für PE 52
Sicherheitsfunktion
F = Teil einer Überfüllsicherung
Material Verschraubung + Führungsrohr
ohne Angabe = PE (Polyethylen)
Anschlussgewinde
2” = G2” für Aussenmontage
GF = PVC-Überwurfmutter G 2¾"
Zusätzliche Schaltkontakte
0 = F-Kontakt
1…5 = Anzahl
             (ohne „F-Kontakt”)
 = kontinuierliche MessketteK
Schwimmermaterial
ohne Angabe =
                      PE (Polyethylen)
Anschlussdose
ohne Angabe =
     PO Polyester (Ex)
AA = Aluminium (Ex)
Länge
= LF-Maß in mm